

Führungsgebühren für Dauer- und Sonderausstellungen ab 01.10.2025 (in €)

Dresden, den 29.09.2025

Führungsgebühr Einzelbesuchende* (Preis pro Person zzgl. Eintritt; Kinder unter 7 Jahre frei)

	1 Std.	1,5 Std.	2 Std.
Rundgang/Öffentliche Führung	5,00	7,50	10,00
Sonderführungen, Kunstgespräche, Workshops	entsprechend Monatsprogramm		

^{*} Begleitpersonen für Menschen mit Behinderungen (Schwerbehindertenausweis B) kostenfrei

Führungsgebühr Gruppen (zzgl. Eintritt und gültig bis 25 Personen für ein Museum/Ausstellung je Gruppe und pro Führung)

Führungen durch eigene Kunstvermittler*innen	1 Std.	1,5 Std.	2 Std.
deutschsprachig	80,00	120,00	160,00
fremdsprachig	90,00	130,00	170,00
für Schüler*innen deutschsprachig	55,00	75,00	entfällt
für Schüler*innen fremdsprachig	75,00	95,00	entfällt
Führungen durch eigene Kunstvermittler*innen Völkerkundemuseum Herrnhut	15 Min.	45 Min.	1,5 Std.
deutschsprachig	15,00	30,00	60,00
Führungen durch fremde Kunstvermittler*innen ¹			
Lizenzgebühr ²	25,00		
Gastlizenz ³	35,00		
Sonderführungen ⁴			
durch Kurator*innen	250,00	-	_
durch Direktor*innen	500,00		

¹ außer GRASSI Museum für Völkerkunde zu Leipzig

Führungsgebühr Lernort (inkl. Eintritt und Materialkosten)

Lernort-Kursumsetzung (deutschsprachig)	1 Std.	1,5/2 Std.	3 Std.
Schulgruppen ⁵	2,00	4,00	5,00
Kita-Gruppen ⁶	0,00	entfällt	entfällt
Fremdsprachenpauschale	25,00		

⁵ Gebühr pro Schüler*in (einschl. Berufsschulen); eine Begleitperson je 10 Schüler*in frei, weitere Preise laut Programm, Mindestanzahl 10 Schüler (ausgenommen Förderschulen)

Kindergeburtstag (Gruppenstärke: max. 8 Kinder zzgl. begleitende Erwachsene)

Dauer: 2 Std.Preis: 135,00 (inkl. Materialkosten, zzgl. Eintritt)Dauer: 3 Std.Preis: 200,00 (inkl. Materialkosten, zzgl. Eintritt)

² Lizenzgebühr entfällt für lizenzierte Kunstvermittler*innen bei eigenen Gruppen von max. 5 Personen / Ausweis "Sonderlizenz Individualgäste" erforderlich

³ Berechtigungsnachweis gemäß Kunstvermittlerordnung SKD ist vorzulegen

⁴ Führungen außerhalb der Öffnungszeiten: auf Anfrage

⁶ Gebühr pro Kindergartenkind; eine Begleitperson je 5 Kinder frei, weitere Preise laut Programm